

PLR Production ApS

Bærensmøllevej 4, Lunden, 6430 Nordborg

CVR-nr. 21 76 49 06



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. april 2017

Som dirigent:


.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PLR Production ApS
Adresse, postnr., by	Bærensmøllevej 4, Lunden, 6430 Nordborg
CVR-nr.	21 76 49 06
Stiftet	14. juni 1999
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 45 11 22
Telefax	74 45 11 11
Bestyrelse	Henrik Raunkjær, formand Mogens Hørdum Sørensen Hans Jørgensen Bladt
Direktion	Hans Jørgensen Bladt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive underleverandørvirksomhed indenfor produktion og leverancer af høj kvalitets bearbejdede metalemner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2016 udviser et overskud efter skat på 535 t.kr.

2016 har været et omstillingsår, hvor virksomhedens bruttofortjeneste er reduceret fra 10,4 mio. kr. til 8,7 mio. kr. ved, at en del tom omsætning er reduceret, samtidig er personaleomkostningerne øget med 1 mio. kr. De øgede omkostninger har været anvendt til et større aktivitetsniveau og en investering i fremtiden i forbindelse med indkøring af nye produkter. Set i dette lys anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

En god fast medarbejderstab, strukturerede metodeforbedringer samt kvalitetsprocesser har i 2016 sikret os en fantastisk leveringsevne og kvalitetsniveau.

Den samlede egenkapital pr. 31. december 2016 udgør 3.053 t.kr., svarende til ca. 34 % af den samlede investerede kapital.

Forventet udvikling

Vi forventer en stigning i såvel omsætning som indtjening for 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	8.728.777	10.440.769
2	Personaleomkostninger	-7.163.355	-6.191.858
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-781.314	-1.361.452
	Resultat før finansielle poster	784.108	2.887.459
3	Finansielle indtægter	1.024	19.876
4	Finansielle omkostninger	-98.560	-106.588
	Resultat før skat	686.572	2.800.747
5	Skat af årets resultat	-151.805	-644.881
	Årets resultat	534.767	2.155.866
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.800.000
	Overført resultat	534.767	-644.134
		534.767	2.155.866

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.253.515	3.862.352
	Indretning af lejede lokaler	311.386	368.282
		<u>4.564.901</u>	<u>4.230.634</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	87.150	87.150
		<u>87.150</u>	<u>87.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.652.051</u>	<u>4.317.784</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	864.436	639.470
	Varer under fremstilling	822.446	870.935
		<u>1.686.882</u>	<u>1.510.405</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.269.699	3.068.080
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	761.579
	Udskudte skatteaktiver	0	24.130
	Andre tilgodehavender	19.532	31.075
	Periodeafgrænsningsposter	364.716	363.429
		<u>2.653.947</u>	<u>4.248.293</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.340.829</u>	<u>5.758.698</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.992.880</u>	<u>10.076.482</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.927.932	2.393.165
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
	Egenkapital i alt	3.052.932	5.318.165
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	77.451	0
	Hensatte forpligtelser i alt	77.451	0
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.035.261	763.321
		1.035.261	763.321
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	775.987	1.218.899
	Gæld til banker	1.525.935	535.026
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.551.248	1.085.018
	Gæld til tilknyttede virksomheder	289.041	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	50.224	387.899
	Anden gæld	634.801	768.154
		4.827.236	3.994.996
	Gældsforpligtelser i alt	5.862.497	4.758.317
	PASSIVER I ALT	8.992.880	10.076.482

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	3.037.299	450.000	3.612.299
Årets resultat	0	-644.134	2.800.000	2.155.866
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	2.393.165	2.800.000	5.318.165
Årets resultat	0	534.767	0	534.767
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Egenkapital				
31. december 2016	125.000	2.927.932	0	3.052.932

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PLR Production ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af enkelte noter for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af varer og tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-12 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.954.969	5.089.158
Pensioner	891.022	779.260
Andre omkostninger til social sikring	224.204	212.757
Andre personaleomkostninger	93.160	110.683
	<u>7.163.355</u>	<u>6.191.858</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>18</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.876
Andre finansielle indtægter	1.024	0
	<u>1.024</u>	<u>19.876</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.065	0
Valutakursreguleringer	351	1.375
Andre finansielle omkostninger	80.144	105.213
	<u>98.560</u>	<u>106.588</u>
Mellemregning med tilknyttet virksomhed er forrentet med diskonto + 4 %.		
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.224	387.899
Årets regulering af udskudt skat	101.581	256.982
	<u>151.805</u>	<u>644.881</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	23.237.362	2.255.216	25.492.578
Tilgang i årets løb	1.222.945	62.934	1.285.879
Afgang i årets løb	-1.181.893	0	-1.181.893
Kostpris 31. december 2016	23.278.414	2.318.150	25.596.564
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	19.375.010	1.886.934	21.261.944
Årets afskrivninger	661.483	119.830	781.313
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-1.011.594	0	-1.011.594
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	19.024.899	2.006.764	21.031.663
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.253.515	311.386	4.564.901
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	2.360.922	0	2.360.922

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med P.L.R. Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Forpligtelser ifølge lejekontrakter udgør på balance tidspunktet 192 t.kr. som følge af, at kontrakten kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 6.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel og inventar for maksimalt 3.700 t.kr.

Herudover yder moderselskabet selvskyldnerkaution overfor selskabets gæld til Sydbank A/S.